
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE     MOD. DEAG 

 

1 
 

                 
                         

 

 

LAZIOcrea S.p.A. – Società a Socio unico Regione Lazio – Cap. Soc. € 924.400,00 

Sede legale e amministrativa: Via del Serafico, 107 00142 Roma - T +39 06 51681600 
C.F./P.IVA 13662331001 – R.E.A. RM-1464288 
PEC: laziocrea@legalmail.it 

Struttura Proponente: Direzione Sviluppo e Promozione del Territorio 

 

Oggetto: 

Affidamento, ex art. 1,  Legge 120/2020 e ss.mm.ii, all’operatore economico“STEGIP 
4 COMMUNICATION S.R.L.”della fornitura  del vestiario da lavoro per il personale 
impegnato nel servizio di monitoraggio sul Trasporto Pubblico Locale. 
Importo di aggiudicazione: euro 2999,91 (duemilanovecentonovantanove/91),oltre 
IVA- Cofinanziato:NO Cod. Commessa:LAZFUN - CIG: ZE13502D7C 
RP: Maria Roberta Onori 
 

 
 

Premesse: 

 
La Responsabile del Procedimento “Maria Roberta Onori “nominata con Determinazione 
dirigenziale prot. LAZIOcrea n°1256 del 18/11/2021 : 

- VISTO il vigente Regolamento aziendale in materia di appalti, concessioni e sponsorizzazioni, 
approvato dal Consiglio di Amministrazione e pubblicato sul sito internet aziendale in 
allegato al Modello di Organizzazione e Gestione ex D. Lgs. n. 231/2001; 

- VISTA la  Legge 120/2020 di conversione del  D.L. 76/2020 e ss.mm.ii ; 
 

- VISTO l'art. 5 della L.R. n. 12 del 24 novembre 2014; 
 

- VISTO il vigente statuto sociale di LAZIOcrea S.p.A. approvato dall'Assemblea dei Soci; 
 

- VISTA la Legge n. 241/1990 e ss.mm.eii. recante "Nuove norme sul procedimento 
amministrativo"; 

 
- VISTA la Legge n. 190/2012 e ss.mm.eii. recante"Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione", 
 

- VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni", come modificato dal Decreto Legislativo 25 maggio 2016, n. 
97; 
 

- VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 

- VISTO il Testo Unico delle società partecipate D.Lgs. 19 agosto 2016, n.175 e il D.Lgs. 16 giugno 
2017, n. 100 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175, 
recante testo unico in materia di società a partecipazione pubblica ; 

 
- VISTO la Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 49 del 23 Febbraio 2016: "Direttiva 

in ordine al sistema dei controlli sulle società controllate dalla Regione Lazio anche ai fini del 
controllo analogo sulle società ln House" (BURL n. 18 del 3 Marzo 2016);  

 
- VISTA la DGR n. 161 del 29 marzo 2019 "Obiettivi specifici, annuali e pluriennali, sul complesso 

delle spese di funzionamento, ivi comprese quelle per il personale, delle società controllate della 
regione Lazio, in attuazione dell'art. 19, comma 5 del decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175, 
recante "Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica", così come modificato 
dall'art. 12, comma 1, lett. a) del decreto legislativo 16 giugno 2017, n. 100"; 



 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE     MOD. DEAG 

 

2 
 

                 
                         

 

 

LAZIOcrea S.p.A. – Società a Socio unico Regione Lazio – Cap. Soc. € 924.400,00 

Sede legale e amministrativa: Via del Serafico, 107 00142 Roma - T +39 06 51681600 
C.F./P.IVA 13662331001 – R.E.A. RM-1464288 
PEC: laziocrea@legalmail.it 

 
- VISTE linee-guida ANAC, con particolare riferimento a quelle volte ad attuare la normativa in 

materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza e la normativa in materia di contratti 
pubblici di appalto, concessione e sponsorizzazione; 
 

- VISTO il Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo (MOG) vigente redatto ai sensi dell'art. 
6, comma 1, lett. A) del D. Lgs. N. 231 dell'8 giugno 2001, integrato ai sensi del par. 3.1.1. del Piano 
Nazionale Anticorruzione con la L. 190/2012 e Decreti Collegati; 

 
- VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 1024 del 22/12/2020, con la quale è stato approvato il 

Piano Operativo Annuale di LAZIOcrea S.p.A. per l'anno 2021 che contiene, tra le altre, la scheda 
di servizio/progetto n. 13. Infrastrutture e Mobilità; 

 
- PRESO ATTO della  necessità di acquistare vestiario da lavoro per il personale impegnato nel 

servizio di monitoraggio sul Trasporto Pubblico Locale, assegnati al progetto di cui alla scheda 
POA sopra citata; 

 
- PRESO ATTO  pertanto, della predetta  esigenza,  si rende necessario e urgente procedere nei 

modi di legge all’affidamento, ex art. 1,  Legge 120/2020 e ss.mm.ii  ,mediante richiesta  di 
preventi,della fornitura  del vestiario da lavoro per il personale impegnato nel servizio di 
monitoraggio sul Trasporto Pubblico Locale; 

 
- CONSIDERATO che per procedere all’espletamento della procedura di cui sopra, vista  la 

competitività dei prezzi offerti rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di 
riferimento, vista la comprovata capacità ed  esperienza nell’ambito della realizzazione e 
organizzazione della fornitura in oggetto, l’iscrizione all’albo fornitori di LAZIOcrea S.p.A, la 
presenza sul territorio  e l’assenza di contenziosi con LAZIOcrea,si è proceduto ad inviare in 
data 14/12/21 - nel rispetto del principio della massima trasparenza, contemperando altresì 
l’efficienza dell’azione amministrativa con i principi di parità di trattamento, non discriminazione 
e concorrenza –   richiesta di offerta, ponendo a base d’asta un importo pari ad €.3000,00 
(tremila /00) oltre i.v.a,ai seguenti n°3 (tre)  operatori economici:  

  MAC ONE SRL    (RDO prot.LAZIOcrea n°25821 del 14/12/21) ; 

  Stegip 4Communication srl  (RDO prot.LAZIOcrea n°25822 del 14/12/21); 

  CPR SRL   (RDO prot.LAZIOcrea n°25823 del 14/12/21 ); 

- PRESO ATTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte (ore 12:00 del giorno 
10/01/22), risulta regolarmente pervenuta esclusivamente l’offerta, qui allegata, dell’operatore 
economico” Stegip 4Communication srl ” acquisita al  prot.LAZIOcrea n°1186 del 19/01/22, per 
un importo complessivo pari ad euro 2999,91 (duemilanovecentonovantanove/91),oltre IVA ; 

- CONSIDERATO che, all’esito delle verifiche e delle valutazioni di competenza, si è valutata   
congrua e rispondente ai requisiti richiesti e all’esigenza manifestata la predetta offerta, per la 
fornitura  in oggetto, presentata dal predetto operatore economico” Stegip 4Communication 
srl”. con sede legale in via della Giustiniana, 990, cap: 00189, ROMA- P.I: 11240771003, PEC: 
stegipcomunication1@legalmail.it ; 

- VISTA la dichiarazione sostitutiva, resa dall’operatore economico ai sensi degli artt. 46, 47, 76 
del D.P.R. n. 445/2000, avente ad oggetto l’assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

- CONSIDERATO che il Presidente del Consiglio di Amministrazione ha conferito all’Avv. 
Giuseppe Tota, nella sua qualità di Direttore della Direzione Sviluppo e Promozione del 

mailto:stegipcomunication1@legalmail.it


 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE     MOD. DEAG 

 

3 
 

                 
                         

 

 

LAZIOcrea S.p.A. – Società a Socio unico Regione Lazio – Cap. Soc. € 924.400,00 

Sede legale e amministrativa: Via del Serafico, 107 00142 Roma - T +39 06 51681600 
C.F./P.IVA 13662331001 – R.E.A. RM-1464288 
PEC: laziocrea@legalmail.it 

Territorio, apposita procura notarile (Rep. n. 22.624 – Racc. n. 14.237 del 11/06/2019), affinché, 
nell’ambito delle proprie competenze, sulla base della vigente normativa di riferimento e del 
Regolamento interno appalti, concessioni e sponsorizzazioni della Società e, comunque, nel 
rispetto dei limiti di budget generali e/o di singolo procedimento fissati dall’organo 
amministrativo, possa obbligare la Società, stipulando contratti per le forniture di materiali, 
prestazioni, servizi, attività promozionali, fino all’importo massimo, per singolo ordine, di Euro 
100.000,00 (centomila/00), oltre imposta IVA;  

-  CONSIDERATO che l’Assemblea dei soci, nella seduta del 02/07/2020, ha provveduto alla 

nomina del nuovo Consiglio di Amministrazione; 

-  PRESO ATTO che il nuovo Consiglio di Amministrazione, nel corso della seduta del 

02/07/2020, ha deliberato di confermare, fino a diversa determinazione, tutte le vigenti 

procure, nomine/incarichi come da organigramma/macrostruttura aziendale di dettaglio;   

-  RITENUTO,  che l’istruttoria preordinata alla emanazione della presente determinazione 

consente di attestarne la regolarità nonché la conformità giuridico-amministrativa della 

procedura di acquisizione individuata;  

PROPONE AL DIRETTORE DELLA DIREZIONE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
DI DETERMINARE 

- l’affidamento , ex art. 1,  Legge 120/2020 e ss.mm.ii,all’operatore economico“Stegip 4 
Communication srl ”della fornitura  del vestiario da lavoro per il personale impegnato nel 
servizio di monitoraggio sul Trasporto Pubblico Locale,  descritta e dettagliata nell’offerta 
allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, per un importo 
complessivo di aggiudicazione pari ad  Euro euro 2999,91 (duemilanovecentonovantanove/91), 
oltre IVA ; 

- l’imputazione del costo della fornitura  a: 

 
BU_CENTRO DI 

COSTO_ID 
PROGETTO 

VOCE 
CONTABI

LE 

IMPORTO  

IVA 
ESCLUSA 

IVA    

22% 

IMPORTO 

          TOTALE 

 
01_SPTPT_LAZFUN 

Fornitura vestiario da 

lavoro 

€ 2999,91 

 

€.659,98 € 3659,89 

 

SINTESI ACQUISTO 

- Aggiudicatario : “Stegip 4Communication srl”. con sede legale in vIA della Giustiniana, 990, 
cap:00189,ROMA, P.I: 11240771003, PEC: stegipcomunication1@legalmail.it 

 
 

 

Ordinativi a:  
Stegip 4Communication srl 

 
Cod.Commessa:LAZFUN  

DETERMINA 
REGIONALE DI 

FINANZIAMENTO 

Anno 
2022 

Anno 
2023 

Anno 
2024 

Anni successivi 

fornitura 

Fornitura vestiario da 
lavoro 

/ €2999,91  / /                 / 

 



 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE     MOD. DEAG 

 

4 
 

                 
                         

 

 

LAZIOcrea S.p.A. – Società a Socio unico Regione Lazio – Cap. Soc. € 924.400,00 

Sede legale e amministrativa: Via del Serafico, 107 00142 Roma - T +39 06 51681600 
C.F./P.IVA 13662331001 – R.E.A. RM-1464288 
PEC: laziocrea@legalmail.it 

 

 

ALLEGATI 

 
 Offerta Stegip 4Communication srl”.Prot. LAZIOcrea.n°1186 del 19/01/22 

 VEVA  del 02/02/2022…prot.LAZIOcrea n°2756 del 02/02/2022 

 

Responsabile del Procedimento Maria Roberta Onori 
 
 
 

Responsabile Area Affari Legali Fabio di Marco 
 
 
 

Direttore della Direzione  Sviluppo e 
Promozione del Territorio 

Giuseppe Tota 
 
 
 


		2022-02-02T11:54:49+0000
	DI MARCO FABIO


		2022-02-02T12:04:58+0000
	ONORI MARIA ROBERTA


		2022-02-02T12:11:49+0000
	TOTA GIUSEPPE




